آرمانشهر است؛ یا قوانین تعلیم و تربیت تنظیم کنند و به انجام آن مراقب باشد که توضیح آن در کتاب قانون آمده است. در ساختار فکر افلاطون نظام روح انسانی، نظام جامعه و نظام هستی به هم پیوسته هستند و او جامعه را متشکل از سه سطح می‌داند و عدالت قرار داشتن هر کس در جای شایسته‌ی خود است.

فارابی فیلسوف مشایی در وسیع واقع در فاراب به سال ۲۵۹ق/۸۷۲م، به دنیا آمد. پدر او از صاحب منصبان نظامی بود. فارابی تمامی عمر خود را صرف آموختن و تعلیم نمود. از بین وقایع زندگی او، عزیمت و تعلیم و تعلّم درحوزه فلسفی بغداد و قبول دعوت حاکم شیعی مذهب حلب از جهت تاثیر بر اندیشه سیاسی او قابل تامل است.